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برگزاری حضوری امتحانات دانش آموزان استان

 ورود کاروان ها  به کرمان در   ایام  پایانی ماه صفر ممنوع است

*باهری مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان: به زودی در راستای کاهش مشکلات معلمان و برای کاهش حجم مصرفی اینترنت 
در آموزش های مجازی از برنامۀ ویژه ای رونمایی و بهره برداری می شود

*در ادامه دغدغه های آموزشی سال تحصیلی جاری، اعلام شد، 100 در صد امتحانات دانش آموزان در همۀ مقاطع به صورت حضوری انجام می شود

نماینده مردم جیرفت  و  عنبرآباد:
جنوب استان با کمبود هتل 

پنج ستاره مواجه است 
رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان گفت: تبلیغات 
مناسبی از ظرفیت های گردشگری استان کرمان 

نمی شود و نیاز است بخش گردشگری در استان توسعه پیدا کند. اعظمی نماینده 
جیرفت هم  با بیان اینکه باید حضور تورهای گردشگری در استان افزایش پبدا کند، 
گفت: به شدت کمبود هتل پنج ستاره در استان و به ویژه در جنوب استان کرمان داریم.

 بر اساس اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ 
ساعت گذشته از میان بیماران شناسایی شده که به 

کرونا مبتلا شده اند، ۲3نفر در سطح استان در بیمارستان بستری شدند.که بر 
اساس شهرستان های زیر مجموعه علوم پزشکی های مختلف به شرح زیر است 
:حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان:17نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 
3نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم 3نفر. همچنین تعداد فوتی های قطعی ابتلا 
به کووید 1۹ در ۲۴ ساعت گذشته، 6 مورد شامل:5 مورد مربوط به دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان است و 1 مورد مربوط به دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان.مجموع 

جانباختگان ابتلای قطعی به کووید 1۹ از ابتدا تاکنون 871 نفر رسید.

دکتر "ابراهیم محمدی" رییس اورژانس علوم پزشکی 
جیرفت گفت: در جنوب استان کرمان تقریبا هر ماه حدود 

۲۴0 ماموریت کرونایی داریم به  طوری  که ماموریت های مربوط به کرونا از 17 اسفندماه 
۹8 تا 31 شهریورماه سال  جاری 1665 مورد بوده است و این ماموریت ها علاوه بر 
سایر ماموریت های ماست.وی از ابتلای 31 نفر از پرسنل پیش بیمارستانی دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت خبر داد و بیان کرد: 1۴ نفر از پرسنل ما نیز مشکوک به کرونا 
هستند بنابراین یک ششم پرسنل اورژانس 115 جنوب استان کرمان به کرونا مبتلا 

یا مشکوک به کرونا هستند.

ابتلای یک ششم پرسنل 
اورژانس جنوب کرمان به کرونا 

شمار قربانیان کرونا در  استان
 به مرز 900 نفر  نزدیک می شود
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بهشت معادن، جهنمی 
برای حیات وحش نشود

نجمه سعیدی
سردبیر

 انتظار برای رسیدن محموله جدید انتظار برای رسیدن محموله جدید
واکسن آنفولانزا  به داروخانه های استان نرسیدواکسن آنفولانزا  به داروخانه های استان نرسید

»حتی اگر یک میخ را بر زمین 
بکوبیم، بر محیط زیست تاثیر 
خواهد گذاشت« این عبارتی است 
که از زبان یکی از دوستداران و 
کارشناسان محیط زیست شنیده 
ام، اگر این چنین باشد، چه بر سر 
محیط زیست آورده ایم؟، وقتی 
کوه ها را سوراخ می کردیم تا به 
اندوخته ی معدنی  اش برسیم، چه 
بر سر محیط زیست آوردیم، وقتی 
چاه  حفر می کردیم، آنقدر بی رویه 
و بدون کارشناسی که سفره های 
زمین خالی شدند، وقتی حق آبه 
را نمی دادیم و جازموریان غبار خیز 
را غبار خیز تر  می کردیم و بعد 
می گفتیم، اشتغال زایی کرده ایم 
، معدن راه اندازی کرده ایم ، چند 
نفر را بیمه کرده ایم، کنار همه این 
کارهای خوبی که در جهت توسعه  
هم هست!، برای زمین چه کرده 
ایم؟ ، آب آشامیدنی چند روستا را 
به خطر انداخته ایم؟، دود کارخانه 
هایمان هوای کدام روستا را غیر 
قابل تنفس کرده است؟، چرا فقط 
برای مجوز گرفتن سراغ  سازمان 
محیط زیست می رویم؟، چرا قبل 
از هر اقدامی استعلام نمی گیریم؟ 
، چرا میان طرح های توسعه ای،  
محیط زیست و زمین این اندازه 
مظلوم می ماند، میراث داران 
خوبی نیستیم ، به بهانه اشتغال، 
جان زمین را به لب آورده ایم و دل 
خوشیم به بهشت معادن ، چه فایده 
که بهشت معادن، جهنمی برای 
حیات وحش استان شود که در 
بسیاری مواقع نه تنها کم نظیر، 
بلکه بی نظیر است،  بهشت معادن 
را برای تیهو ها، قوچ ها و همۀ 
جانورانی که به اندازه ما حق حیات 

دارند، جهنم کرده ایم.
استاندار کرمان درباره حرکت احتمالی کاروان ها از استان های 
دیگر و تجمع در مرقد شهید سلیمانی در اربعین و ایام پایانی ماه 

صفر گفت: باید از طریق رسانه ها به استان های دیگر اعلام شود که 
عزیمت کاروان ها به سمت کرمان ممنوع است و مسئله دیگر این 

است که باید ورودی های استان کرمان کنترل و از ورود کاروان ها 
جلوگیری شود.
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کسب رتبه برتر توسط شرکت برق منطقه ای کرمان در جشنواره شهید  رجایی
شرکت برق منطقه ای کرمان رتبه برتر 
را کسب کرد؛ در مراسم بیست و دومین 
جشنواره شهید رجایی استان کرمان و تقدیر 
از برگزیدگان خدمت و دستگاهای اجرایی در 
ارزیالی عملکرد سال ۹8 که در محل سالن 
دانشگاه فرهنگیان کرمان برگزار شد شرکت 
برق منطقه ای کرمان در محور اجرای برنامه 
های اصلاح نظام اداری موفق به کسب رتبه 
برتر گردید و لوح سپاس به مهندس حبیبی 
مدیر عامل این شرکت اهدا شد . کسب رتبه 
 برتر توسط شرکت برق منطقه ای کرمان 

شرکت برق منطقه ای کرمان رتبه برتر 
را کسب کرد ؛ در مراسم بیست و دومین 
جشنواره شهید رجایی استان کرمان و تقدیر 
از برگزیدگان خدمت و دستگاهای اجرایی در 
ارزیالی عملکرد سال ۹8 که در محل سالن 
دانشگاه فرهنگیان کرمان برگزار شد شرکت 
برق منطقه ای کرمان در محور اجرای برنامه 
های اصلاح نظام اداری موفق به کسب رتبه 
برتر گردید و لوح سپاس به مهندس حبیبی 

مدیر عامل این شرکت اهدا شد .

@kaghazevatan
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همکاری شهرداری کرمان و دادگستری استان 
برای ساماندهی شهرک صنعتی

در ادامه تلاش برای ایجاد زیرساخت های 
ورزشی در مناطق کم برخوردار حاشیه 
شهر، معاون شهردار و شهردار منطقه چهار، 
به همراه معاون اجتماعی و پیگشیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان کرمان، از شهرک 

صنعتی بازدید کردند.
به گزارش کرمان آنلاین، معاون شهردار و 
رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کرمان در حاشیه این بازدید با 
بیان اینکه ایجاد فضاهای ورزشی در حاشیه 
شهر، یکی از اولویت  های این سازمان است، 
گفت: برای ایجاد و توسعه زیرساخت های 
ورزشی در نقاط حاشیه ای شهر، از شهرک 

صنعتی شروع کرده ایم.
محمد جهانشاهی افزود: تاکنون، زمین 
ورزشی این شهرک با همکاری شهرداری 
منطقه چهار، با امکانات اولیه آماده سازی 

شده است.

وی بر هم افزایی و هم گرایی دستگاه ها برای 
ساماندهی شهرک صنعتی تأکید کرد و با 
اشاره به حضور سیدمهدی قوی دل، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان در این بازدید، گفت: در زمینه 
ساماندهی و بهبود وضعیت شهروندان ساکن 
در این محدوده، دستگاه قضایی نظارت 
خواهد داشت تا زمین های این منطقه 
در چارچوب قانون، تعیین تکلیف و جلوی 

استفاده سودجویان گرفته شود.
معاون شهردار کرمان افزود: در همین راستا 
همکاری بین سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری و معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان ادامه خواهد داشت و در این رابطه 
به صورت پیوسته جلساتی خواهیم داشت.

رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری کرمان به انتخابات شورای اجتماعی 

محله در شهرک صنعتی با مشارکت نسبتاً 
خوب اهالی این شهرک اشاره کرد و گفت: 
شورای اجتماعیِ شهرک صنعتی نیز 
به عنوان دهمین محله در ساختار جدید 
مدیریت شهری، بر مبنای توسعه و مشارکت 

محله محوری شکل گرفته است.
جهانشاهی با اشاره به آماده سازی زمین 
ورزشی شهرک صنعتی گفت: به زودی 
نخستین دوره مسابقات فوتبال محله ای نیز 
با مشارکت فرهنگ سرای ورزش شهروندی 
شهرداری کرمان و به میزبانی زمین خاکی 

شهرک صنعتی برگزار خواهد شد.
وی در خصوص ساماندهی معابر شهرک 
صنعتی هم گفت: شهرداری در تلاش است 
تا آخر امسال به ویژه با توجه به نزدیک شدن 
به فصول بارندگی، وضعیت معابر و مسیرهای 

دسترسی این شهرک بهبود پیدا کند.

آموزش، تجهیزات و خانه های هلال اولویت های مهم جمعیت هلال احمر 
استاندار کرمان:

استاندار کرمان در دیدار مدیرکل هماهنگی 
مجامع و امور استان ها در جمعیت هلال احمر، 
مدیرعامل، شورای معاونین و اعضای هیات مدیره 
جمعیت هلال احمر استان کرمان بر آموزش، 
تقویت و ارتقای تجهیزات امدادی و خانه های 
هلال جمعیت هلال احمر تاکید کرد.به گزارش 
روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان کرمان؛ 
دکتر محمدجواد فدائی استاندار کرمان در 

دیدار مدیرکل هماهنگی مجامع و امور استان 
ها در جمعیت هلال احمر، مدیرعامل، شورای 
معاونین و اعضای هیات مدیره جمعیت هلال 
احمر استان کرمان ضمن قدردانی از زحمات 
پرسنل و نیروهای داوطلب این نهاد مردمی  اظهار 
کرد: آموزش، تقویت و ارتقای تجهیزات امدادی و 
خانه های هلال در جمعیت هلال احمر از اولویت 

های بسیار مهم است.

وی افزود: جمعیت هلال احمر استان کرمان 
همیشه در اسرع وقت در تمامی حوادث و سوانح 
در سطح استانی و ملی حضور دارد و با اقدامات 
بسیار شایسته به یاری آسیب دیدگان در حوادث 
شتافته است.وی با اشاره به اینکه در لحظات 
اولیه حادثه حضور نیروهای هلال احمر در کنار 
مردم باعث آرامش آنان خواهد شد، تصریح کرد: 
آموزش بسیار حائز اهمیت است و امدادگران با 

آموزش مهارت های فنی و تخصصی در حوزه 
امدادونجات در پوشش حوادث بسیار موفق 

هستند.
وی با اشاره به اینکه استانداری همیشه در کنار 
جمعیت هلال احمر کرمان است، افزود: راه اندازی 
خانه های هلال در روستاها بسیار مهم است و 
باید تعداد این خانه ها در سطح استان با توجه به 

حادثه خیزی آن افزایش یابد.

معاون شهردار کرمان خبر داد:

 لطفا رزومه های خود را  به آدرس ایمیل
zincfactory2018@gmail.com

و یا شماره واتس آپ 09136689304 
ارسال فرمایید.

شهرستان  ساکن  عمران  مهندس  نفر  یک  به 
جیرفت با سابقه ٥ الی ٧ سال جهت همكاری 
به  آشنا  جیرفت،  در  گلخانه  احداث  پروژه  در 
نصب سازه های فلزی و گلخانه نیازمند هستیم.

 آگهی استخدام
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آیا کرمان به سمت 
اپیدمی حرکت می کند؟

خدیشی
مدیر مسوول

همکاری شهرداری کرمان و دادگستری استان 
برای ساماندهی شهرک صنعتی

ایجاد  برای  تاش  ادامه  در 
زیرساخت های ورزشی در مناطق 
کم برخوردار حاشیه شهر، معاون 
شهردار و شهردار منطقه چهار، 
به همراه معاون اجتماعی و پیگشیری 
از وقوع جرم دادگستری کل استان 
کرمان، از شهرک صنعتی بازدید 

کردند.
به گزارش کرمان آناین، معاون 
شهردار و رییس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان 
در حاشیه این بازدید با بیان اینكه 
ایجاد فضاهای ورزشی در حاشیه 
شهر، یكی از اولویت  های این 
سازمان است، گفت: برای ایجاد 
و توسعه زیرساخت های ورزشی 
در نقاط حاشیه ای شهر، از شهرک 

صنعتی شروع کرده ایم.
محمد جهانشاهی افزود: تاکنون، 
این شهرک با  زمین ورزشی 
همكاری شهرداری منطقه چهار، با 
امكانات اولیه آماده سازی شده است.
هم گرایی  و  هم افزایی  بر  وی 
دستگاه ها برای ساماندهی شهرک 
صنعتی تأکید کرد و با اشاره به 
حضور سیدمهدی قوی دل، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان کرمان در این 
بازدید، گفت: در زمینه ساماندهی 
و بهبود وضعیت شهروندان ساکن 
در این محدوده، دستگاه قضایی 
نظارت خواهد داشت تا زمین های 
این منطقه در چارچوب قانون، 
استفاده  جلوی  و  تعیین تكلیف 

سودجویان گرفته شود.
معاون شهردار کرمان افزود: در همین 
راستا همكاری بین سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری و 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان کرمان 
ادامه خواهد داشت و در این رابطه 
به صورت پیوسته جلساتی خواهیم 

داشت.
رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری کرمان به انتخابات 
شورای اجتماعی محله در شهرک 
صنعتی با مشارکت نسبتاً خوب 
اهالی این شهرک اشاره کرد و گفت: 
شورای اجتماعیِ شهرک صنعتی نیز 
به عنوان دهمین محله در ساختار 
جدید مدیریت شهری، بر مبنای 

توسعه و مشارکت محله محوری 
شكل گرفته است.

جهانشاهی با اشاره به آماده سازی 
زمین ورزشی شهرک صنعتی گفت: 
به زودی نخستین دوره مسابقات 
فوتبال محله ای نیز با مشارکت 
فرهنگ سرای ورزش شهروندی 
شهرداری کرمان و به میزبانی زمین 
خاکی شهرک صنعتی برگزار خواهد 

شد.
وی در خصوص ساماندهی معابر 
شهرک صنعتی هم گفت: شهرداری 
در تاش است تا آخر امسال به ویژه 
با توجه به نزدیک شدن به فصول 
بارندگی، وضعیت معابر و مسیرهای 
دسترسی این شهرک بهبود پیدا 

کند.

آموزش، تجهیزات و خانه های هلال اولویت های مهم جمعیت هلال احمر 
استاندار کرمان:

استاندار کرمان در دیدار مدیرکل 
هماهنگی مجامع و امور استان ها 
در جمعیت هال احمر، مدیرعامل، 
شورای معاونین و اعضای هیات مدیره 
جمعیت هال احمر استان کرمان 
بر آموزش، تقویت و ارتقای تجهیزات 
امدادی و خانه های هال جمعیت 
هال احمر تاکید کرد.به گزارش 
روابط عمومی جمعیت هال احمر 
استان کرمان؛ دکتر محمدجواد فدائی 

استاندار کرمان در دیدار مدیرکل 
هماهنگی مجامع و امور استان ها 
در جمعیت هال احمر، مدیرعامل، 
شورای معاونین و اعضای هیات مدیره 
جمعیت هال احمر استان کرمان 
ضمن قدردانی از زحمات پرسنل و 
نیروهای داوطلب این نهاد مردمی  
اظهار کرد: آموزش، تقویت و ارتقای 
تجهیزات امدادی و خانه های هال 
در جمعیت هال احمر از اولویت های 

بسیار مهم است.
وی افزود: جمعیت هال احمر استان 
کرمان همیشه در اسرع وقت در تمامی 
حوادث و سوانح در سطح استانی و ملی 
حضور دارد و با اقدامات بسیار شایسته 
به یاری آسیب دیدگان در حوادث 
شتافته است.وی با اشاره به اینكه در 
لحظات اولیه حادثه حضور نیروهای 
هال احمر در کنار مردم باعث آرامش 
آنان خواهد شد، تصریح کرد: آموزش 

بسیار حائز اهمیت است و امدادگران 
با آموزش مهارت های فنی و تخصصی 
در حوزه امدادونجات در پوشش 

حوادث بسیار موفق هستند.
وی با اشاره به اینكه استانداری همیشه 
در کنار جمعیت هال احمر کرمان 
است، افزود: راه اندازی خانه های هال 
در روستاها بسیار مهم است و باید 
تعداد این خانه ها در سطح استان با 
توجه به حادثه خیزی آن افزایش یابد.

-------

اداره کل راه آهن کرمان

آگهی فراخوان عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( 
مناقصه شماره 99-۵۷-۱ 

ــی کیفی  ــه ارزیاب ــون برگزاری مناقصات نسبت ب ــد ج ماده ۱۲ قان ــی بن ــن نامه اجرائ ــر آئی اداره کل راه آهن کرمان در نظر دارد بناب
ــه شرح زیر اقدام نماید. ــه مناقصه ب مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت ب

لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد ارزیابی تا تهیه لیست پیشنهاد دهندگان دارای 
صلاحیت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

۱-شرح مختصر موضوع مناقصه: ایاب و ذهاب سیروحرکت - ناوگان و انجام 
ماموریتهای اداری مبلغ کل برآورد: 4.617.584.400 ریال 

۲-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 230.879.220 ریال 
3-مدت و محل اجرا: مدت اجرا 12 ماه بوده و محل اجرا اداره کل راه آهن کرمان 
4- شرکت کنندگان در فراخوان میبایست دارای گواهی تایید صلاحیت از 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در رشته حمل و نقل و همچنین ارائه گواهینامه 
صلاحیت ایمنی پیمانکاران به استناد مصوبه 135943/ت 55887 الزامی می 
باشد. در صورت عدم ارائه توسط شرکت کنندگان از ادامه فرآیند ارزیابی کیفی 

و ارجاع کار حذف میشود.
5- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : متقاضیان 
میتوانند حداکثر تا ساعت 14 روز چهار شنبه مورخ 99/7/23 اسناد را از درگاه 
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

دریافت نمایند.
کثر  6- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: متقاضیان می توانند حدا
تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 99/8/11 از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اسناد را بارگزاری 
نمایند. ضمنا می بایست اصل اسناد بارگزاری شده به صورت مهر شده به نشانی 
کرمان –جاده تهران اداره کل راه آهن کرمان- اداره منابع انسانی و رفاه تحویل 

نموده و رسید دریافت نمایید.
7- مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به 
درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد. )ضمانتنامه بانکی 
باید در وجه شرکت اداره کل راه آهن کرمان باشد(. پس از ارزیابی کیفی ضمن 
صدور دعوتنامه ، پاكات الف، ب ، ج مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز 
لازم را کسب نموده باشند ، باز و پاكات شرکت کنندگانی که حداقل امتیاز را کسب 

نکرده باشند عودت داده ميشود .
8- پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی ضروری است 
مراحل ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضاء 
الكترونیکی جهت شرکت در فراخوان را محقق سازند. شماره تماس سامانه 

ستاد:۰۲۱-۲۷3۱3۱3۱

اداره کل راه آهن کرمان

شناسه :2538

نوبت دوم

معاون شهردار کرمان خبر داد:

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت اول

آگهی شماره: 39/ب/۷-99م 
فراخوان مناقصات عمومی

 شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل: 
موضوع: انجام کلیه خدمات راهبری ، بهره برداری ، تعمیر و نگهداری ترمیم و بازسازی تاسیسات آب ورفع اتفاقات شهرستانهای  منوجان، قلعه گنج و 
رودبار را با برآورد: 54/۲۱۱/6۷5/894  ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۲/۷۱۰/6۰۰/۰۰۰ ریال به شماره فراخوان: ۲۰99۰۰5963۰۰۰۰6۰ سامانه ستاد.

از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان دو نفر برای هر مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب با حداقل رتبه 5 از ساجات با مجوز )معتبر( در رشته بهره برداری از تاسیسات 
آب و خطوط انتقال و مخازن آب از آب و فاضلاب کشور و هم چنین صلاحیت ایمنی )معتبر( صادره از اداره کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، 

دعوت می شود.

 کلیه مراحل برگزاری مناقصات از دریافت اسناد مناقصات تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس    www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مشخصات این مناقصات در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس  

www.abfakerman.ir  موجود میباشد.
تاریخ انتشار مناقصات : روز یک شنبه تاریخ: 99/7/13 

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا ساعت 19 روز چهارشنبه تاریخ: 99/7/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: تا ساعت 19 روز دوشنبه تاریخ 99/7/28

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت تا ساعت 13:30 روز دو شنبه  مورخ 99/7/28
زمان برگزاری مناقصه: ساعت 11:30 روز سه شنبه تاریخ 99/7/29

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: کرمان - بلوار 22 بهمن - شرکت آب 
و فاضلاب استان کرمان – دفتر قراردادها و تلفن 03433222282 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 41934-021دفتر ثبت نام: 88969738 و 85193768 

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

)مادر تخصصی(

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

 لطفا رزومه های خود را  به آدرس ایمیل
zincfactory۲۰۱8@gmail.com

و یا شماره واتس آپ ۰9۱366893۰4 ارسال فرمایید.

الى ٧  با سابقه ٥  نفر مهندس عمران ساکن شهرستان جیرفت  به يك 
سال جهت همكارى در پروژه احداث گلخانه در جیرفت، آشنا به نصب 

سازه هاى فلزى و گلخانه نیازمند هستیم.

 آگهی استخدام

 روحانی: میزان جریمه افرادی که در جامعه ماسک نمی زنند در جلسه بعدی ستاد مشخص و نهایی 
می شود و زمانی که در تهران  همه این مراحل را نهایی، اجرا و عملیاتی کنیم، این رویه برای موارد 

دیگری که مدنظر است، الگو و نمونه می شود
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افتتاح کاروانسرای وکیل 
کرمان در دهه فجر

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان 
از به پایان رسیدن مرمت کاروانسرای وکیل خبر داد و گفت: این 
کاروانسرا در دهه فجر افتتاح می شود.فعالی در جلسه اعضای مجمع 
نمایندگان استان کرمان با بیان اینکه استان کرمان ظرفیت های 
گردشگری بسیار زیادی دارد اظهار داشت:۲0 موزه فعال با وجود 
بالغ بر هفت هزار شیء تاریخی در استان کرمان وجود دارد.وی با بیان 
اینکه خیلی از پروژه های استان کرمان در این حوزه با کمک بخش 
خصوصی در حال اجرا است عنوان کرد: در حال حاضر در بم، میمند 
و باغ شاهزاده و باغ موزه هرندی پروژه های بزرگی در دست اجرا است 
که به جذب گردشگر به استان کمک می کند.مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به اینکه مرمت 
کاروانسرای وکیل کرمان به پایان رسیده به  زودی افتتاح می شود 
افزود: پروژه کاروانسرای وکیل در دهه فجر قابل افتتاح و بهره برداری 
است.وی با بیان اینکه کرونا باعث شده میزان سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری کاهش پیدا کند عنوان کرد: حدود ۲6۴ میلیارد تومان 
تسهیلات بانکی مصوبه تهران برای سرمایه گذار داریم که تاکنون فقط 
حدود 56 میلیارد تومان پرداخت شده است.فعالی با اشاره به اینکه در 
سال ۹۹ تعداد ۹ موافقت اصولی در بحث گردشگری در استان کرمان 
صادر شده است گفت: 7 هزار هنرمند صنایع دستی در استان کرمان 
در 70 رشته فعالیت می کنند.وی با بیان اینکه آموزش و توانمندسازی 
هنرمندان صنایع دستی استان کرمان در دستور کار است افزود: 
متاسفانه هنوز استان کرمان از اهداف گردشگری کشور نیست و نیاز 

است توجه جدی به حوزه گردشگری استان شود.

مدتی است که سال تحصیلی جدید شروع 
شده است ، سالی که زودتر از موعد همیشگی 
اش آغاز شد و این آغاز زود هنگام در کنار 
تغییرات دیگر آموزشی از مجموعه آوردهای 
کرونا بود که نصیب دانش آموزان و خانواده ها 
شد. آموزش به صورت حضوری و غیر حضوری 
آغاز شد، آموزشی که زیر سایه کرونا و قرمز 
بودن شرایط، حجم نگرانی فراوانی را به همراه 
داشت.  این آموزش چند وجهی داستان های 
جدید را به وجود آورد.کارزاری معلم مقطع 
متوسطه است که امسال هم به صورت حضوری 
و هم آنلاین به دانش آموزانش درس می دهد، 
او درباره مشکلات آموزشی به کاغذ وطن گفت 
: »بهترین آموزش همان آموزش حضوری است 
اما در صورتی که تندرستی باشد نه در این 
شرایط کرونا، آموزش حضوری بهتر از هر روش 
دیگری است، زیرا به واسطه ارتباط مستقیم 
بسیاری از دغدغه ها مرتفع شده و نتیجه بخش 
تر و نظم بهتری پیدا می کند و حتی سنجش 
دانش آموزان به نحو بهتری انجام می شود .  اما 
با توجه به شرایط کرونا این نوع آموزش بسیار 

پر خطر شده و استرس زا است.«
نگرانی معلمان از مبتلا شدن به کرونا

 کارزاری  گفت: »اکنون معلمان باید در مدرسه 
حضور پیدا کرده  و اگر دانش آموزی نباشد که 
معمولا نیست از همان مدرسه آموزش های 
مجازی را پیگیری کنند.« او به این روش 
اعتراض داشته و تاکید کرد: »بسیاری از اوقات 
اینترنت  مدرسه دچار مشکل می شود  و 
ما حتی نمی توانیم فیلم های تدریسمان را 
بفرستیم یا به هر دلیلی خیلی از مطالب در 
سروش  یا شاد ارسال نمی شوند متاسفانه  
بارها شده زمان کلاس تمام و هیچ نکته ای  به 
دانش آموزان ارائه نشده است.«  وی گفت:  »در 
کلاس های آنلاین که در سامانه شاد برگزار می 
شوند کنترل کلاس ها بسیار سخت است، بچه 
ها با هم صحبت می کنند و گاها نظم کلاس به 
هم می خورد و چون به صورت فیزیکی کلاسی 
وجود ندارد آنچنان جدی گرفته نمی شود.

بسیاری از دانش آموزان فیلم هایی که فرستاده 
می شوند را  حتی باز نمی کنند.«کارزاری 

گفت:  »من فکر می کنم تلویزیون بهترین 
آموزش را می دهد، این نکته درست است که 
معلم هم باید شرکت کند اما  اگر دانش آموزی 
واقعا بخواهد یاد بگیرد،  آموزش تلویزیون 
آموزش بسیار کاملی است.«  این معلم با توجه 
به نگرانی خودش و همکارانش  از بیمار شدن ، 
گفت: »برخی از همکاران ما  چند مسیر تاکسی 
را باید بگذرانند و این در این شرایط خطر ناک 
است. من این حرف اداره را که  حضور دانش 
آموزان غیر ضروری و معلمان ضروری است را 

قبول ندارم خطر برای همه هست.«
 نتیجه بخش بودن آموزش های آنلاین 

مشخص نیست
کاربخش معلم دیگری است که او هم از این 
نوع دغدغه ها دارد،  او گفت: »بدون حضور 
دانش آموزان به مدرسه می رویم، همه معلمان 
داخل دفتر جمع می شوند و از طرفی برای  
کلاس های غیرحضوری،  همه باید از واحد 
فناوری ای مدرسه استفاده کنند که مشترک 
است  واین  نگرانی ما را بیشتر می کند.«سعادت 
نصری یکی دیگر از معلمان است که مشکل 
اصلی آموزش های امسال را سرعت اینترنت 
و زیر ساخت ها می داند، او گفت: »من برای 
دانش آموز فیلم می فرستم، تا وقتی این فیلم به 
او نرسد و او نگاه نکند، نمی توانم، نکات بعدی 
را بگویم و این موضوع روند آموزش را کند می 
کند. این مشکلات برای درس  ریاضی خیلی 
بیشتر است چون نمی توان مطمئن  شد که 
دانش آموز فهمیده است یا نه، هیچ جوری 
نمی توان از آموزش مطمئن شد، حالا بعد 
از امتحانات نتیجه این آموزش مشخص می 

شود.«
 آموزش ها باید با توجه به شرایط دانش 

آموز باشد
باهری مدیر روابط عمومی  اداره کل آموزش 
و پرورش استان درباره دغدغه های معلمان 
به کاغذ وطن گفت:  »براساس تاکید مدیر 
کل آموزش و پرورش استان کرمان و در 
راستای برنامه مدرسه محوری ایجاد همه 
شرایط آموزش بر عهده شورای مدرسه است 
و برای تمام دانش آموزان باید نقشه یادگیری 
طراحی شود، نقشه یادگیری یعنی متناسب با 
امکانات دانش آموز آموزش ارائه شود و زمینه 

آموزش را هم فراهم کنیم و معلم مسوول 
آموزش دانش آموز است  و باید با همکاری اولیا 
آموزش را پیگیری  شود.« باهری ادامه داد: 
»چهار روش برای آموزش طراحی کرده ایم، 
حضوری، تلویزیونی، آموزش مجازی و بسته 
های یادگیری. وقتی که یک سوم دانش آموزان 
استان به فضای مجازی دسترسی نداشته 
باشند، باید راه های جایگزین را هم طراحی 
می کردیم.  حالا این عدم دسترسی از چه راهی 
جبران  شود کاملا به عهده  و به تشخیص معلم 
است.« باهری  تاکید کرد: »هم اکنون ۲0 گیگ 
اینترنت در اختیار معلمان قرار گرفته است  که 
برای یک ماه است و دوباره شارژ می شود و  
وزیر آموزش و پرورش برنامه ریزی کرده است 
که اینترنت سامانه شاد هم رایگان شود.«  وی 
در مورد سیم کارت های دانش آموزی هم 
گفت:  »قولی که اپراتورها برای این سیم کارت 
ها داده بودند، عملی  نشد و فعلا خبری از سیم 
کارت دانش آموزی نیست.« باهری تاکید کرد: 
»البته یک سری اقداماتی از سوی واحد فناوری 
استان انجام شده است که تا حدودی حجم 
فایل ها را کاهش دهد  و به زودی این برنامه 
در استان رونمایی می شود تا مشکل همکاران 
در بحث اینترنت حل شود.«  روابط عمومی 
آموزش و پرورش استان گفت: »امتحانات 
مدارس امسال 100 در صد حضوری است و 

دانش آموزان باید برای امتحانات به مدرسه 
مراجعه کنند«.

والدین ناظر دانش آموزان شوند
۲ دانش  رستمی  یکی از والدینی است که
آموز دارد که هر ۲  به صورت آنلاین درس 
می خوانند، او  به کاغذ وطن گفت: »به نظر 
من تدریس  غیر حضوری بسیار خوب انجام 
می شود، این اندازه قطع شدن اینترنت را هم 
می توان مقایسه کرد با شیطنت ها و مشکلات  
آموزش حضوری مدارس که گریز ناپذیر 
بودند.«  وی ادامه داد: »به نظر من اگر والدین 
بر فعالیت دانش آموزان نظارت داشته باشند به 
راحتی آموزش ها انجام می شود، مشکل اینجا 
است که بسیاری از والدین این نوع آموزش را 
قبول ندارند و هنوز طوری رفتار می کنند که 
انگار سال تحصیلی شروع نشده و در تعطیلات 
هستند. اگر والدین جدی بگیرند بسیاری از 
مشکلات رفع  می شود.« رستمی گفت: »وقتی 
دانش آموزانی توانایی دریافت آموزش  مجازی 
را دارد و در خانه بماند مدرسه خلوت تر  شده 
و خطر هم برای معلمان و هم دانش آموزانی 
که دسترسی مجازی ندارند کمتر می شود. 
« در هر صورت انگار باید با آموزش کرونایی 
مثل بقیه دغدغه های جامعه که از کرونا تاثیر 

پذیرفتند، کنار آمد. 

رییس جمهور درباره شیوه نامه جریمه کردن و 
برخورد با افرادی که در جامعه ماسک نمی زنند، 
گفت: اولا با خود فرد نباید برخورد شود، ممکن 
است در شناسایی از او سوالاتی پرسیده شود و 
مشخص شود که او کیست که این تخلف را انجام 
داده تا به وی اخطار داده شود.حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی طی سخنانی در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه از مردم 
می خواهیم از کادر درمان تشکر کنند که حداقل 
آن استفاده از ماسک است، اظهار کرد: وقتی کادر 
درمان ببیند که مردم هم رعایت می کنند، روحیه 
بیشتری می یابند. همچنین خود دولت هم قرار 
است کادر درمانی برگزیده را در سراسر کشور پیدا 
کنند و از آنان تقدیر به عمل آورند.وی افزود: از همه 
شرکت های دانش بنیان که برای ساخت واکسن و 
همه کسانی که برای ساخت تجهیزات درمانی ما 
تلاش می کنند تشکر کنم که ما را از خارج کشور 
بی نیاز کردند.رییس جمهور تاکید کرد: ما حتماً 

اقتصادمان شرایط بهتری از این خواهد داشت و 
امیدواریم تا پایان سال رشد اقتصاد بدون نفت 
ما مثبت باشد.روحانی با اشاره به وضعیت اقتصاد 
دیجیتال ایران، گفت: در این مدت شش  ماهه 
امسال نسبت به سال های قبل چندبرابر شده است 
و قدم های خوبی در این زمینه برداشته شده است 
که با توجه به شیوع کرونا راه کم  شدن ترددها، 

دیجیتالی شدن اقتصاد است.
 راه مقابله با کرونا جز پیشگیری نیست

رییس جمهور تاکید کرد: همه به این نتیجه واحد 
رسیده اند که راه مقابله با کرونا جز پیشگیری نیست 
و حالا نیز دارو و درمانی قطعی برای آن نداریم، 
پس جز پیشگیری و قطع زنجیره  ابتلا چاره ای 
وجود ندارد. در جامعه باید یک درک مشترک از 
این بیماری ایجاد شود.روحانی یادآور شد: هرجا 
رعایت ها کم شود در هفته های بعد شاهد افزایش 
ابتلا و بعد هم درگذشت افراد هستیم. حالا چون 
این بیماری و شیوع آن طولانی شده، رعایت اصول 

بهداشتی هم سخت تر شده ولی مردم نباید از این 
پروتکل ها خسته شوند. این بیماری فقیر و غنی 
نمی شناسد و ممکن است از افراد جامعه تا بالاترین 
مقام کشور را مبتلا کند.وی با بیان اینکه در هر 
کشوری که انضباط اجتماعی بالاتر بوده مقابله 
با کرونا موفقیت آمیزتر بوده است، اظهار کرد: هر 
کسی که برایش روشن شد که مبتلا شده، نباید آن 
را مخفی کند، اگر این کار را کرد تخلف است. باید 
به خانواده، دوستان نزدیک و محل کارش بگوید. 
اگر قرار شد مواردی برای ثبت جریمه مشخص 
کنیم، این موضوع در رأس آنها قرار دارد و جریمه 
شدیدی باید برای افرادی که مبتلا شدند ولی 
اعلام نمی کنند و در میان مردم رفت وآمد دارند، 

در نظر گیریم.
با افرادی که ماسک نمی زنند برخورد می شود

رییس جمهور افزود: مورد دیگر که قرار شد وزارت 
کشور و وزارت بهداشت و کمیته های امنیت 
اجتماعی و بهداشتی ستاد باهم نهایی کنند این 

است که نسبت به فردی که از خانه خارج می شود 
و ممکن است کارمند اداری هم نباشد یا صاحب 
کسب و کار هم نباشد اما  باید پروتکل ها را مراعات 
کند نیز مقرراتی در نظر گرفته شود تا اگر مراعات 
نکرد و ماسک نزد – که الان تاکید ما فعلا بیشتر 
بر استفاده از ماسک است – حتماً جریمه شود.

روحانی درباره شیوه نامه جریمه کردن و برخورد 
با افرادی که در جامعه ماسک نمی زنند، گفت: 
اولا با خود فرد نباید برخورد شود، ممکن است در 
شناسایی از او سوالاتی پرسیده شود و مشخص 
شود که او کیست که این تخلف را انجام داده تا به 
وی اخطار داده شود.وی افزود: اما میزان جریمه 
افرادی که در جامعه ماسک نمی زنند در جلسه 
بعدی ستاد مشخص و نهایی می شود و زمانی که 
در تهران بزرگ همه این مراحل را نهایی، اجرا و 
عملیاتی کنیم، این رویه برای موارد دیگری که 
مدنظر است، الگو و نمونه می شود.رییس جمهور 
با اشاره به تلاش های اخیر کادر پزشکی و سلامت 
کشور در هفته های اخیر برای تولید واکسن و 
مواد اولیه دارو، اظهار کرد: آماری بود که واکسنی 
را 30 سال دنبال آن بودیم ، در سه سال اخیر 
با روش جدید و تکیه بر دانشمندان خود به آن 

دست یافته ایم.

برگزاری حضوری امتحانات دانش آموزان استان
*باهری مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان: به زودی در راستای کاهش مشکلات معلمان و برای کاهش حجم مصرفی اینترنت در 

آموزش های مجازی از برنامۀ ویژه ای رونمایی و بهره برداری می شود
*در ادامه دغدغه های آموزشی سال تحصیلی جاری، اعلام شد، 100 در صد امتحانات دانش آموزان در همۀ مقاطع به صورت حضوری انجام می شود

رییس جمهور: 

متخلفان کرونایی جریمه می شوند

  نجمه سعیدی
سردبیر

کمبود نهاده های دامی 
در استان

رییس اتحادیه مرغداران کرمان با اشاره به اینکه در استان با کمبود 
نهاده  های دامی مواجه هستیم، گفت: مشکل نهاده ها حل نشود، کمتر 
از ۴5 روز آینده با کمبود مرغ در کرمان مواجه می شویم.رییس اتحادیه 
مرغداران کرمان در نشست با مجمع نمایندگان استان کرمان اظهار 
کرد: با کمبود نهاده های دامی در استان مواجه هستیم و در واقع 35 
درصد نیاز استان تامین می شود و از همین میزان نیز به دلیل تاخیر 
در بارگیری، با فواصل زمانی این نهاده به استان وارد می شود و عملا 
مرغداران با ۲0 درصد نهاده کار می کنند.وی با اشاره به اینکه مرغداران 
استان کرمان دچار مشکلات عدیده ای هستند، افزود: درخواست 
تسریع در تخصیص نهاده های دامی  را داریم که اگر این اتفاق نیفتد این 
هشدار را می دهم که ۲5 درصد کاهش جوجه ریزی خواهیم داشت و با 
توجه به ۲5 درصد خلائی که از قبل وجود دارد، کمتر از ۴5 روز آینده با 
کمبود مرغ مواجه می شویم.مهدی تصریح کرد: کرایه حمل نهاده های 
دامی 60 درصد افزایش داشته و پیگیری ها موثر نبوده و کسی پاسخو 
نیست.رییس اتحادیه مرغداران کرمان با اشاره به اینکه موضوع چالش 
آفرین دیگر قیمت گذاری مرغ و اصلاح روند است، گفت: اکنون قیمت 
تمام شده مرغ زنده هر کیلو 16 هزار و 800 تومان درب مرغداری بدون 
یک ریال سود است در حالی که 70 درصد نهاده ها را آزاد می خریم و 
کنجاله سویا نیز ۴00 درصد افزایش قیمت داشته است.وی با اشاره به 
اینکه تضعیف تشکل های زیرمجموعه تعاون روستائی مسئله ای است 
که نیاز به توجه دارد، افزود: فروشگاه های تعاونی سطح شهر در حال 
تعطیلی است در حالی که قانون به ما اجازه داده واحد تولیدی مجاز به 
ایجاد فروشگاه عرضه مستقیم است.رییس اتحادیه مرغداران کرمان 
با اشاره به اینکه مهلت استمهال تسهیلات کرونا شهریورماه اعلام 
شده بود، گفت: بسیاری از مرغداران در ترافیک کارگروه ها مانده اند و 

درخواست تمدید مهلت را تا آبان داریم.

به گفته دکتر حسیبی مدیر داروی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان توزیع واکسن آنفولانزا 
در مراکز بهداشتی در حال انجام است اما 
برای داروخانه ها باید منتظر تخصیص واکسن جدید 
ــزا  ــا و آنفولان ــی کرون ــرما و همزمان ــل س ــروع فص باشیم.ش
ــت. ــرده اس ــتر ک ــزا را بیش ــن آنفولان ــرای واکس ــا ب تقاض

کارشناسان می گویند 15 شهریور تا 15 مهر بهترین 
ــی  ــزا است.این در حال ــق واکسن آنفولان ــرای تزری ــان ب زم
ــزا در  ــن آنفولان ــع واکس ــری از توزی ــوز خب ــه هن ــت ک اس
داروخانه ها نیست.مسئولان دولت علت را در تحریم ها 
و تاخیر در تامین ارز عنوان کردند.در این بین تحویل 
ــز سر و صدای  ــه مجلس نی ــزا ب 500 دوز واکسن آنفولان
زیادی کرد که در نهایت نیز بازگردانده شد.از طرفی 
پزشکان می گویند پس از تزریق حدود ۲ هفته طول 
ــادی در بدن تولید و ایمنی ایجاد  ــا آنتی ب می کشد ت
شود.با همه این تفاسیر  اولین محموله واکسن آنفولانزا 
با اولویت افراد خاص و پخش تنها در مراکز بهداشتی 
در اختیار استان ها قرار گرفت.قفسه داروخانه ها اما 
ــن  ــوع  ای ــن موض ــت و همی ــی اس ــزا خال ــن آنفولان از واکس
نگرانی را تشدید کرده که واکسن ها سر از بازار سیاه 
با قیمت های گزاف در بیاورند.به گفته دکتر حسیبی 
مدیر داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمان محموله فعلی 
توزیع شده واکسن در استان به داروخانه ها نمی رسد.

دکتر حسیبی می گوید:  واکسن برای مراکز بهداشت 
و بیماران پرخطر و پر ریسک مانند بیماران دیالیزی، 
صعب العلاج، بیماران خاص و زنان باردار در مراکز 
بهداشت به صورت رایگان در حال توزیع است اما برای 
داروخانه ها منتظر تامین وزارت بهداشت هستیم.دکتر 
حسیبی در زمینه نحوه توزیع در داروخانه ها نیز گفت: 
به محض ورود واکسن جدید از طریق سامانه تیکت با 

ثبت کد ملی و کد واکسن توزیع می شود.

ــی  ــت احتمال ــاره حرک ــان درب ــتاندار کرم اس
کاروان ها از استان های دیگر و تجمع 
در مرقد شهید سلیمانی در اربعین و 
ــا و  ــق رسانه ه ــد از طری ــزود: بای ــر اف ــاه صف ــی م ــام پایان ای
همچنین به استان های دیگر اعلام شود که عزیمت 
کاروان ها به سمت کرمان ممنوع است و مسئله دیگر 
ــرل  ــان کنت ــد ورودی های استان کرم ــن است که بای ای
ــی"  ــود."محمدجواد فدائ ــری ش ــا جلوگی و از ورود کاروان ه
1۲ مهرماه در جلسه استانی ستاد میریت کرونا اظهار 
کرد: مرتبا تاکید بر استفاده از ماسک و فاصله گذاری 
ــا داریم اما فرهنگ آن هنوز  ــا کرون را در زمینه مقابله ب
ــی  ــاره حرکت احتمال ــه درب ــاده است.وی در ادام جا نیفت
کاروان ها از استان های دیگر و تجمع در مرقد شهید 
ــد  ــزود: بای ــی ماه صفر اف ــام پایان سلیمانی در اربعین و ای
ــر  ــای دیگ ــتان ه ــه اس ــن ب ــا و همچنی ــانه ه ــق رس از طری
ــان  ــمت کرم ــه س ــا ب ــت کاروان ه ــه عزیم ــود ک ــلام ش اع
ممنوع است و مسئله دیگر این است که باید ورودی 
های استان کرمان کنترل و از ورود کاروان ها جلوگیری 
شود.فدائی با بیان اینکه مثل اینکه نظارت ها ضعیف 
شده است، تصریح کرد: تجمع در محل مرقد شهید 
سلیمانی و گلزار شهداء باید کنترل شود.استاندار 
کرمان بیان کرد: از روز دوشنبه 1۴ مهرماه جاری ورودی 
ــای  ــلاک ه ــود و پ ــی ش ــرل م ــان کنت ــتان کرم ــای اس ه
غیربومی استان در صورت مدرکی دال بر ورود ضروری 
به استان نداشته باشند، اجازه ورود به آنها داده نخواهد 
شد.دکتر"حمیدرضا رشیدی نژاد" رییس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان نیز در این جلسه گفت: مطالبه مردمی 
خیلی جدی در زمینه تعطیلی مدارس وجود دارد و باید 
به وزارت کشور و بهداشت پیشنهاد تعطیلی ارائه شود 
و در صورت تصویب، تعطیلی اعمال خواهد شد.وی بر 
ــدارس  ــده در م ــه روز آین ــی دو س ــختگیرانه ط ــارت س نظ

ــرد. ــد ک ــان تاکی ــتان کرم اس

واکسن آنفولانزا به داروخانه ها 
نرسید| انتظار برای رسیدن 

محموله جدید

استاندار:

 ورود کاروان ها به کرمان در ایام 
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قربانیان کرونا در استان به مرز 
900 نفر نزدیک می شوند

 آخرین آمار مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. بر اساس 
اعلام دانشگاه علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته از میان 
بیماران شناسایی شده که به کرونا مبتلا شده اند، ۲3نفر در سطح 
استان در بیمارستان بستری شدند.که بر اساس شهرستان های زیر 
مجموعه علوم پزشکی های مختلف به شرح زیر است :حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان:17نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان 
3نفر، حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم 3نفر. تعداد موارد بستری قطعی 
مبتلا به کرونا هم اکنون در بیمارستان های استان کرمان ۲5۹ نفر 
است. بر این اساس تعداد کل موارد بستری دارای تست مثبت کرونا 
در استان به 6۹5۴ نفر رسید.هم چنین تعداد فوتی های قطعی ابتلا 
به کووید 1۹ در ۲۴ ساعت گذشته، 6 مورد شامل:5 مورد مربوط به 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان است و 1 مورد مربوط به دانشگاه علوم 
پزشکی رفسنجان.مجموع جانباختگان ابتلای قطعی به کووید 1۹ از 

ابتدا تاکنون 871 نفر رسید.
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
موضوع  اول  شماره139960319091001412-99/06/11هیات  برابررای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبر آباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی ترکی فرزند اصغر بشماره 
شناسنامه 474با کد ملی 3161023579صادره ازکهنوج  درششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 583.30متر مربع پلاک - فرعی از51- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 51- اصلی قطعه یک بخش 
45کرمان واقع در مختارابادعنبرآباد خریداری از مالک رسمی اقای 
اصغر ترکی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا 
ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:2502-   تاریخ انتشار نوبت 

اول:99/06/30 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/07/13
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای 
قانون  موضوع  اول  شماره139960319079000284-99/6/4هیات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمشید محمد علی زابلی  فرزند 
جهانگیر بشماره شناسنامه 552صادره از دریک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت 136007.24متر مربع پلاک 414فرعی از202- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 202اصلی قطعه سه واقع در رودبار 
جنوب –چاه دلشاد بخش46کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
حسن دانشی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:596-  تاریخ 

انتشار نوبت اول:99/7/13 – تاریخ انتشارنوبت دوم :99/7/27
علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

اگهی حصر وراثت  
با سلام - مقتضی استخانم کلثوم سابقی نژاد فرزند 
داده  توضیح  تقدیمی  دادخواست  درویش شرح 
شادروان احمد دستوری کوهستان فرزندبخشی به 
علت برخورد اجسام سخت یا تیزدرتاریخ1398/10/01فوت نموده 

شده وارث عین فوت  عبارت از: 
1- بخشی دستوری  به شماره ملی 5369748322)پدر مرحوم(                   

2-زیاده  دستوری  به شماره ملی 5369577745 
)مادر مرحوم(                           

3-کلثوم سابقی نژاد به شماره ملی 5369516361)همسر 
مرحوم (                           

ملی  شماره  به  کوهستان   دستوری  4-میثم 
) مرحوم  5360463422)فرزند 

ملی  شماره  به  کوهستان   دستوری  5-خیزران 
) مرحوم  53606677745)فرزند 

ملی  شماره  به  کوهستان   دستوری  6-یاسمن 
) مرحوم  5360388651)فرزند 

ملی  شماره  به  کوهستان   دستوری  نوید  7-محمد 
) مرحوم  5360864184)فرزند 

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محلی آگهی میشود 
چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد 
اشخاص باشد یک ماه از نشرآگهی به شوراتقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد .
عضو شورا حل اختلاف جازموریان -  م الف :59۷

اگهی حصر وراثت  
خواهان رونوشت حصر وراثت نجمه اقتدارنژاد  فرزندخدا 
به کلاسه  شده  ثبت  تقدیمی  دادخواست  شرح  به  داد 
9909983887100390از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده وچنین توضیح داده که شادروان خدا داد اقتدار نژاد فرزند چراغ به 
ش ملی ---در تاریخ 1399/5/9فوت نمود در اقامتگاه دائمی خود بدرود 

حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است ه به :
1-بهنام اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 5360038535)پسر متوفی(
2-جواد اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 5360038543)پسر متوفی(

3-روح الله اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 5360393173)پسر 
متوفی(

4-زهرا اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 3161328272)پسر متوفی(
5-زینب اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 3161090497)پسر متوفی(
6-نجمه اقتدار نژاد فرزند خدا داد به ش ملی 5360184604)پسر متوفی(

7-آمنه خانچه فرزند رستم به ش ملی 31601090497)همسر متوفی (
8-هاجر جمهوری عباس به ش ملی 6069799331)مادر متوفی (

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی 
میگرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو 
می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد 

والا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه ۱شورای حل اختلاف شهرستان رودبار جنوب 
–امید بلوچ جعفری .رییس شورای حل اختلاف شماره یک حسین کوهستانی 
.استان کرمان .شهرستان رودبار جنوب –بلوار امام –بلوار عدالت –ساختمان 
دادگستری –روبری اداره برق .م الف:599

اگهی حصر وراثت  
به شرح  رسول  فرزند  وراثت سرورسیستانی  رونوشت حصر  خواهان 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9909983887100380از این دادگاه 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
فریدون رئیسی سرحدی  فرزند نادر به ش ملی 5360242248در تاریخ در اقامتگاه 

دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است ه به :
1-سرور سیستانی  فرزند رسول به ش ملی 3160195031)مادر متوفی (

2-نادر رئیسی سرحدی فرزند اخردادبه ش ملی 5369782784)پدر متوفی(
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا 
چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو می باشد 
از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه ۱شورای حل اختلاف شهرستان رودبار جنوب –امید بلوچ 
جعفری .رییس شورای حل اختلاف شماره یک حسین کوهستانی .استان کرمان .شهرستان 
رودبار جنوب –بلوار امام –بلوار عدالت –ساختمان دادگستری –روبری اداره برق .م الف 6۰۲

اگهی  
احتراما خواهشمند است با توجه به دادخواست حسین دستوری 
مبنی برحصر وراثت ورثه مرحوم در بی بی دستوری خواهشمند است 
ورثه حین فوق ذیل را در یک نوبت اگهی چاپ نمایید تا چنانچه 
ورثه دیگر یا وصیت نامه در دست کسی باشد در هملت قانونی ظرف یک ماه 
به این شورا مرجعه نماید .ورثه حسین دستوری فرزند مرحوم 2-شهر بانو 

دستوری فرزند مرحوم
رئیس شورای حل اختلاف زه کلوت .اسحاق فقیر شاهی .م الف :598 

اگهی حصر وراثت  
خواهان رونوشت حصر وراثت پروین سیستانی فرزند رسول به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه 9909983887100307از این دادگاه درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان شادروان حور نساءرئیسی سرحدی  فرزند 
محتاج به ش ملی 6069803744متولد 1340/01/01صادره از عنبراباد که نسبت مادری با اینجانب 
دارد به تاریخ 1397/3/7در شهر یزد فوت نموددر اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین 

الفوت ان منحصر است ه به :
1-پروین سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  53602236779متولد 1373/9/5)دختر 

) متوفی 
2-اسلام  سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  3161322509متولد 1366/1/1)پسر متوفی (

3-مسلم سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  5360042079متولد 1366/2/15)پسر 
متوفی(

4-محمود سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  3160195041متولد 1360/11/1)پسر متوفی(
5-سرور سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  3160195031متولد 1359/07/01)دختر متوفی(

6-رسول سیستانی  فرزند مسلم  به شماره شناسنامه  3030630498متولد 1337/1/1)همسر 
متوفی(

7-پرویز سیستانی  فرزند رسول به شماره شناسنامه  5360042087متولد 1368/9/18)پسر 
متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا چنانچه شخصی 
اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به 

این دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه ۱شورای حل اختلاف شهرستان رودبار جنوب –امید بلوچ جعفری .رییس 
شورای حل اختلاف شماره یک حسین کوهستانی .استان کرمان .شهرستان رودبار جنوب –بلوار امام –بلوار 
عدالت –ساختمان دادگستری –روبری اداره برق .م الف 594

آگهی فقدان سند مالکیت   
شناسنامه  شماره  به  رضا  فرزند  زابلی  پور  مرضیه  خانم  اینکه  به  نظر 
2481صادره از رودبارجنوب مالک ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک 
1151 فرعی از 188 اصلی  واقع در رودبار جنوب – شهرک فرهنگیان کوجه 
الکترونیکی  ثبت  ذیل  آن  مالکیت  46 کرمان که سند  فرهنگیان 7قطعه سه  بخش 
موجب  به  ثبت  مورد  تمامی  سپس  تسلیم گردیده  و  صادر   139620319079000074
سند شماره 22797- 97/11/6دفتر خانه 213کهنوج در قبال مبلغ 2/092/000/000ریال 
وهمچنین سند شماره 22808-8/11/97 مازاد ان نیز در رهن پست بانک شعبه کهنوج 
قرار گرفته است اعلام نموده که سند مالکیت پلاک فوق مفقود  گردیده و درخواست 
سند المثنی را نموده است. لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یک  نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک فوق الذکر با وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان رودبار جنوب مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و الا پس از مدت مذکور نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید.
علی رحمانی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان رودبار جنوب –م الف :6۰۱

اگهی حصر وراثت    
با سلام - مقتضی است خانم عصمت 
پی پر فرزند خانمحمد شرح دادخواست 
تقدیمی توضیح داده شادروان میثم پور 
ازاد فرزند عزیز الله به علت بیماری خشونت به وسیله 
دیگران درتاریخ 1386/4/29فوت نموده شده وارث عین 

فوت  عبارت از: 
ملی  شماره  به  پر  پی  1-عصمت 
3030081729)مادر مرحوم(.                  لذا 
مراتب یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محلی 
یا  دارد  اعتراض  کسی  چنانچه  میشود  آگهی 
وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاص باشد یک 
والا گواهی  دارد  شوراتقدیم  به  نشرآگهی  از  ماه 

. شد  خواهد  صادر 
عضو شورا حل اختلاف زهکلوت – فاطمه پارسا ۱399/۷/8 
م الف :6۰۰

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره 139860319012001147 -هیات دوم موضوع 
ثبتی  فاقد سند رسمی مستقردرواحد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
حوزه ثبت ملک سیرجان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول پور امینائی فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 12950 صادره از در یک باب خانه به مساحت 200 مترمربع پلاک اصلی واقع در 
خریداری از مالک رسمی آقای علی پور امینایی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 728
 تاریخ انتشار نوبت اول:1399/6/29 -تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/7/13

محمد آرمانپوررئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 139960319008000896 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی علیزاده حتکنی فرزند اکبر به شماره شناسنامه 188 صادره 
از زرند در یک باب خانه به مساحت 231 مترمربع از پلاک 7561 اصلی واقع در زرند خیابان 20 متری 
محرم کوچه شهید ضیاالدینی خریداری از مالک رسمی خانم هایده مهرابی زاده هنرمند محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 124
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/6/30-  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1399/7/13

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی فقدان سند مالکیت 
آگهی فقدان سندمالکیت -چون بنیاد مسکن انقاب اسامی مالک 
ششدانگ پاک ۱۵۶فرعی از ۵83-اصلی واقع در بخش ۴۵کرمان با 
ارائه دوبرگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعام نموده اصل سند 
مالکیت پاک اخیر الذکر که قبا ذیل ثبت دفتر ۱3۹8۲۰3۱۹۰۱۴۰۰۴۵۵۰ اماک 
محلی جیرفت صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده از این اداره 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده 
وبر حسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ایین نامه -قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
اگهی میگردد تا چنانچه شخصی یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار 
اگهی )یک نوبت است (ظرف مدت ۱۰روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واماک شهرستان جیرفت اعام نمایند بدیهی است 
پس از انقضای مهلت مقرر در اگهی )۱۰روز(هیچگونه ادعای از هیچکس مسموع 
نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط ومقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

بنام مالک اقدام نمود .
جواد فاریابی -رئیس اداره ثبت واسناد جیرفت.م الف :۲۵8
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یکشنبه  13  مهر 1399 کاغذ جنوب

عملیات اجرایی احداث مدرسه سه کلاسه الغدیر در روستای سعیدآباد از توابع رودبارجنوب به همت 
موسسه خیریه باران مهربانی و موکب ۴۴0 اربعین آغاز شد.به گزارش روز شنبه ایرنا، معاون سواد 
آموزی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان در آیین آغاز عملیات اجرایی مدرسه خیر ساز رودبار 
جنوب گفت: با توجه به نقش مدرسه در آگاهی بخشی به افراد جامعه، مدرسه سازی مهمترین و با 
ارزش ترین کار خیر است.محمد ضیاالدینی با اشاره به رشد چشمگیر مشارکت خیرین در امر مدرسه 
سازی در استان کرمان، افزود: با اجرای طرح ملی آجر به آجر تمامی افراد جامعه به هر اندازه کمک می 
توانند در مدرسه سازی مشارکت کنند.وی خاطرنشان کرد: این مدرسه سه کلاسه به همت موسسه 
خیریه باران مهربانی و موکب ۴۴0 اربعین به یاد شهدای دشتخاک از توابع شهرستان زرند با مشارکت 
نوسازی مدارس احداث خواهد شد.معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان 
گفت: مدرسه الغدیر با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۲00 میلیون تومان با زیر بنای 1۹6 متر مربع در 
زمینی به مساحت ۲ هزار و ۲00 هزار متر مربع احداث می شود.طی مراسمی با حضور معاون سواد 
آموزی اداره کل آموزش و پرورش استان، مدیر عامل و هیات مدیره موسسه خیریه باران مهربانی، 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودبار جنوب و جمعی از مردم و مسئولان کلنگ احداث مدرسه سه 

کلاسه خیر ساز در روستای سعید آباد از توابع شهرستان رودبار جنوب به زمین زده شد.

عملیات اجرایی یک واحد آموزشی در 
رودبارجنوب آغاز شد

رییس مرکز بهداشت جیرفت از کشف یکهزار و 500 کیلوگرم مواد غذایی فاسد و تاریخ مصرف 
گذشته در این شهرستان خبر داد.فرزانه برخوری روز شنبه با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
کارشناسان بهداشت محیط، این میزان مواد فاسد را طی یک هفته کشف و معدوم کردند.وی 
از بازرسی ۴۹7 واحد صنفی و عمومی توسط بازرسان بهداشت محیط طی یک ماه گذشته 
خبر داد و این بازرسی ها را شامل بازدید از ۴1۲ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و 85 مکان 
عمومی اعلام کرد.رییس مرکز بهداشت جیرفت با بیان اینکه بازرسان بهداشت محیط برای 
۴۹ واحد صنفی و عمومی اخطاریه صادر کردند، از پلمب ۲ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی 
با دستور دادستانی خبر داد.وی تصریح کرد: این واحدهای صنفی به علت توجه نکردن به 
توصیه های کارشناسان مرکز بهداشت و تخلفات بهداشتی اعمال قانون شدند.او اظهار داشت: 
داشتن کارت بهداشتی معتبر برای متصدیان و کارکنان مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن 
عمومی طبق قانون الزامی است، از این رو با متخلفان برخورد می شود.رییس مرکز بهداشت 
جیرفت با بیان اینکه مردم هنگام خرید مواد غذایی به تاریخ مصرف این مواد توجه کنند، گفت: 
مردم در صورت برخورد با چنین مواردی، بازرسان بهداشت محیط را با سامانه 1۹0 یا تلفن 

03۴۴3۲1851۲ مطلع کنند.

۱٥00 کیلوگرم مواد غذایی فاسد در جیرفت 
کشف شد

رییس اداره محیط زیست جیرفت از دستگیری سه شکارچی متخلف در مناطق کوهستانی این شهرستان 
خبر داد.مطهره قریشی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: محیط بانان حین گشت زنی در 
مناطق اسفندقه و جنگل گرگی برای جلوگیری از شکار و صید غیرمجاز موفق به دستگیری این شکارچیان 
متخلف شدند.وی تصریح کرد: از شکارچی غیرمجاز تعداد هشت قطعه تیهو، سه قبضه اسلحه ساچمه زنی 
تک لول و مقداری ادوات شکار کشف و ضبط شد.رییس اداره محیط زیست جیرفت از تشکیل پرونده برای 
شکارچیان غیرمجاز جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی خبر داد و گفت: متخلفان باید هشدارهای 
محیط زیست را جدی بگیرند و در صورت بی توجهی به هشدارها، بدون هیچ اغماضی با خاطیان برخورد 
می شود.رییس اداره محیط زیست جیرفت با بیان اینکه مردم باید یار و یاور محیط بانان باشند، اظهار داشت: 
در فصل ممنوع شکار، شکار حیات وحش در شهرستان جیرفت نیز کاهش پیدا کرده ولی متاسفانه باز هم 
برخی از افراد سودجو و فرصت طلب چشم طمع را از حیات وحش بر نمی دارند.وی تصریح کرد: طبق بند 'ب' 
ماده 1۲ قانون شکار و صید، شکار غیرمجاز جانوران وحشی جرم محسوب شده و مستوجب مجازات است 
از این رو با شکارچیان غیرمجاز برخورد قانونی می شود.قریشی اظهار داشت: ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست به صورت شبانه روزی مشغول گشت زنی و کنترل مناطق مختلف شهرستان هستند تا در صورت 

مشاهده تخلف، مطابق قانون با متخلفان برخورد لازم را انجام دهند.

محیط بانان جیرفتی 3 شكارچی متخلف
را دستگیر کردند

خبرخبر

مجید خوبی زاده مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد جنوب کرمان گفت: 
به مناسبت فرارسیدن اربعین حسینی 
طرح احسان قرآن در سطح کانون های 
فرهنگی هنری مساجد جنوب کرمان اجرا 
می شود.»مجید خوبی زاده« در گفت و گو 
با خبرنگار خبرگزاری شبستان از کرمان 
جنوب، گفت: به مناسبت فرارسیدن 
اربعین حسینی طرح احسان قرآن در 
سطح کانون های فرهنگی هنری مساجد 
جنوب کرمان اجرا می شود. مدیر ستاد 
هماهنگی کانون های مساجد جنوب 
کرمان بیان کرد: این طرح قرآنی از امروز 
آغاز شده و تا 17 مهر ادامه دارد و ثواب 
تلاوت قرآن کریم هدیه به روح شهدا و 
اسرای کربلا و همچنین به روح شهدای 
مقاومت مخصوصا سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی هدیه می شود.وی ابراز 
کرد: کانون فرهنگی هنری امام علی )ع( 
اولین کانون فرهنگی هنری است که 
از امروز اجرای این طرح قرآنی را آغاز 
کرده است.خوبی زاده اضافه کرد: البته 
کلیه کانون های فرهنگی هنری مساجد 
می توانند در طرح احسان قرآن شرکت 
کنند بنابراین می بایست برای پیوستن 
به این ختم بزرگ قرآن کریم و انتخاب 
حزب به سامانه بچه های مسجد به آدرس 
bachehayemasjed.ir مراجعه 
کنند. مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد جنوب کرمان اظهار کرد: فلسفه 
وجودی اربعین حسینی زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا و نهضت عاشورا است و 
ما هیچگاه نباید یاد و خاطره شهدا و اسرای 
کربلا را از یاد ببریم چرا که امام حسین 
)ع( و یارانش برای احیای دین اسلام از 
جان خود گذشتند و اهل بیت آن حضرت 
نیز به اسارت رفتند. وی در خاتمه تاکید 
کرد: شهدای مقاومت نیز برای دفاع از 
اسلام و برای کمک به مظلومان به شهادت 
رسیدند پس لازم است که همواره یاد و 

خاطره آنها را زنده نگه داریم.

صادرات محصولات 
کشاورزی جنوب 
کرمان به روسیه 

بررسی شد
رییس سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان از نشست مجازی خود 
و سایر مدیران حوزه بازرگانی این 
منطقه با بخش اقتصادی سفارت 
ایران در کشور روسیه برای بررسی 
روند صادرات محصولات کشاورزی 
خبر داد.به گزارش دریافتی روز شنبه 
ایرنا از روابط عمومی سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان، در این نشست 
که با همکاری اتاق بازرگانی استان 
برنامه ریزی شد، سعید برخوری ضمن 
معرفی ظرفیت های بخش کشاورزی 
هفت گنج، مهم ترین مزیت این منطقه 
را تولید محصول سالم و خارج از فصل 
اعلام کرد و گفت: محصولات جنوب 
زمانی تولید و به بازار عرضه می شوند که 
بیشتر بخش ها و مناطق کشور روسیه در 
سرما و یخبندان به سر می برد.وی افزود 
: در حال حاضر صادرات به کشور روسیه 
صورت می گیرد اما میزان این صادرات 
متناسب با ظرفیت های منطقه ای نیست 
لذا باید برنامه ریزی لازم از طریق اتاق 
بازرگانی استان و با دعوت از تجار روسی 
و ایرانی انجام شود.برخوری تصریح 
کرد: بسته بندی مناسب، حمل و نقل 
سریع و آسان و آشنایی با استانداردهای 
کشور روسیه از جمله نکاتی هستند 
که باید مورد توجه قرار گیرد.وی 
تصریح کرد: منطقه جنوب کرمان با 
توجه به ظرفیت های کم نظیر خود 
و شرایط اقلیمی خاص توانایی تولید 
انواع محصولات درخواستی از سوی 
کشور روسیه را دارد.رییس سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
مهمترین مشکلات موجود در زمینه 
صادرات محصولات کشاورزی به کشور 
روسیه را  معطلی کامیون های حمل 
محصولات کشاورزی در مرز و همچنین 
نبود قرارداد معتبر بین تولیدکننده و 
صادرکننده محصولات کشاورزی اعلام 
کرد.وی گفت: سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان در حال حاضر اجرای 
برنامه کشاورزی قراردادی را در دستور 
کار خود داده که در حال کارشناسی 
و مطالعه است و به محض اجرایی 
شدن این طرح، کمک بسیار بزرگی به 
اقتصاد منطقه می شود.سالانه بیش از 
چهار و نیم میلیون تن انواع محصولات 
کشاورزی در هفت شهرستان جنوبی 
استان کرمان تولید و روانه بازارهای 

داخلی و خارجی می شود.

در پنج ماهه اول امسال از استان های سیستان 
و بلوچستان و جنوب کرمان هیچ ثبت نامی 
برای دریافت تسهیلات رونق تولید انجام 
نشده است. به گزارش  گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان، به نقل از وزارت صمت،  
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد که در 
5 ماهه اول امسال حدود 31 درصد از کل 
ثبت نام کنندگان برای  دریافت تسهیلات 
تولیدی،  آن را دریافت کرده اند.بر اساس این 
آمار در پنج ماهه اول امسال بیش از ۲771 
میلیارد تومان در قالب 1۲5۲ فقره تسهیلات 
برای تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، 
متوسط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت 
بالای 60 درصد، در راستای اقتصاد مقاومتی 
و بیش از ۲7۴6 میلیارد تومان تسهیلات 
برنامه تولید و اشتغال )تبصره 18( در قالب 
۴63 فقره به استان های مختلف پرداخت 
شده است.در این مدت ۴0۴۴ مورد ثبت 
نام برای استفاده از تسهیلات رونق تولید 
انجام شده که ۲۲7۲ مورد برای دریافت 
بیش از 7115 میلیارد تومان تسهیلات به 
بانک ها معرفی شدند و در نهایت 1۲5۲ فقره 
تسهیلات به ارزش بیش از ۲771 میلیارد 
تومان پرداخت شده است؛ یعنی حدود 
31 درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق 
به دریافت این تسهیلات شدند.همچنین 
در پنج ماهه اول امسال 165۹ مورد ثبت 
نام برای استفاده از تسهیلات برنامه تولید 
و اشتغال انجام شده که 867 مورد برای 
دریافت تسهیلات 65۲1 میلیارد تومانی به 
بانک معرفی شده اند. در نهایت ۴63 مورد 

پرداخت تسهیلات به ارزش ۲7۴6 میلیارد 
تومان صورت گرفته است؛ یعنی حدود ۲8 
درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق به 
دریافت این تسهیلات شدند.در این میان 
بیشترین پرداختی تسهیلات رونق تولید 
مربوط به استان سمنان با مبلغ نزدیک به 
5۴7 میلیارد تومان، گیلان با 380 میلیارد 
تومان و همدان با ۲۴7 میلیارد تومان بوده 
است. بیشترین تسهیلات تولید و اشتغال 
نیز به قم، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی 
پرداخت شده؛ به طوری که مبلغ پرداختی به 
این استان ها به ترتیب ۲87 میلیارد تومان، 
۲66 میلیارد تومان و ۲۲۹ میلیارد تومان 

بوده است.
تسهیلات  کمترین  که  استان هایی 

تولیدی را گرفتند

البته در پنج ماهه اول امسال از استان های 
سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان هیچ 
ثبت نامی برای دریافت تسهیلات رونق 

تولید انجام نشده و استان های کرمانشاه و 
کهگیلویه و بویر احمد با وجود داشتن دو و 
15 ثبت نام در بخش تسهیلات رونق تولید، 
هیچ مبلغی دریافت نکردند. استان ایلام نیز 
کمترین تسهیلات رونق تولید، معادل 70 
میلیون تومان را به خود اختصاص داده است.

در زمینه تسهیلات تولید و اشتغال نیز در پنج 
ماهه اول امسال استان های جنوب کرمان، 
هرمزگان و کرمان با دریافت یک میلیارد و 
۹00 میلیون تومان، 13 و 15 میلیارد تومان 
کمترین تسهیلات تولید و اشتغال را در پنج 
ماهه اول امسال دریافت کرده اند.لازم به 
یادآوری است که تسهیلات تبصره 18 قانون 
بودجه با بهره 1۴ درصد پرداخت می شود که 
متقاضیان می توانند با ثبت نام در سامانه بهین 
یاب از این ظرفیت در راستای تامین سرمایه 
در گردش، نوسازی و بازسازی و یا تکمیل 
واحد های تولیدی بالای 60 درصد پیشرفت 

فیزیکی استفاده کنند.

در شرایطی که این روزها رسانه های مختلف مملو 
از مطالب و تصاویری درباره تلاش شبانه روزی کادر 
درمانی بیمارستان ها و مراکز درمانی برای ارایه خدمات 
به بیماران مبتلا به کروناست، اما کارشناسان اورژانس در 
خط مقدم مقابله با این ویروس خطرناک قرار دارند.این 
روزها در مواجهه با علائم مشکوک به ابتلا به ویروس 
کووید 1۹ تماس با اورژانس 115 نخستین فکر و راه 
حلی است که به ذهن شهروندان خطور می کند و 
از اپراتورهای اورژانس درخواست راهنمایی و کمک 
می کنند.انصافا در این 7 ماه گذشته بحرانی، پرسنل 
اورژانس 115 کارنامه درخشانی را به یادگار گذاشتند 
همان طور که در دیگر حوادث، صحنه های دلخراش 
تصادفات و دیگر حوادث دلخراش به سرعت حضور 
یافته و به بیماران بسیاری قبل از رسیدن به بیمارستان 
با توجه به وجود امکانات اندک و بدون هیچ مشوقی 
زندگی بخشیدند.اکنون بیش از ۲00 روز از اعلام رسمی 
شیوع کرونا می گذرد و ایسنا می خواهد از حال روز اولین 
کسانی  که جان بر کف بر بالین بیماران کرونایی حضور 
پیدا می کنند، گزارش دهد.دکتر "ابراهیم محمدی" 
رییس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت نیز در 
این باره به ایسنا گفت: در جنوب استان کرمان تقریبا 
هر ماه حدود ۲۴0 ماموریت کرونایی داریم به  طوری 
 که ماموریت های مربوط به کرونا از 17 اسفندماه ۹8 تا 
31 شهریورماه سال  جاری 1665 مورد بوده است و این 
ماموریت ها علاوه بر سایر ماموریت های ماست.وی از 
ابتلای 31 نفر از پرسنل پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت خبر داد و بیان کرد: 1۴ نفر از پرسنل ما 
نیز مشکوک به کرونا هستند بنابراین یک ششم پرسنل 
اورژانس 115 جنوب استان کرمان به کرونا مبتلا یا 
مشکوک به کرونا هستند گفتنی است که اورژانس های 
جنوب استان کرمان ۲70 پرسنل دارند و خوشبختانه 

تاکنون فوتی ناشی از ابتلا به کووید 1۹ نداشته ایم.
رییس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با بیان 
این مطلب که ماهانه حدود ۴000 تا 5000 تماس به 
تماس های 115 در این ایام اضافه شده است، تصریح 
کرد: بیشتر این ۴000 تا 5000 تماس های اضافی در 
مورد کرونا هستند بنابراین روزانه حدود 150 تماس 
اضافه شده است به  طور مثال در اسفند ۹8 ما ۲0 هزار 
و 157 تماس داشتیم درصورتی که در بهمن ماه ۹8 
که بحث کرونا نبود، تعداد تماس ها با اورژانس جیرفت 

حدود 15۲۹۹ تماس بود.
کرونا شوخی پذیر نیست

وی با ابراز تاسف از اینکه مردم نسبت به کرونا 
مقداری بی خیال شده اند، تصریح کرد: شاید دلیل 
این بی خیالی مردم، طولانی بودن این دوران است 
اما بدانید این بیماری شوخی پذیر نیست و مطمئنم 
حداقل تا پایان سال جاری درگیر این کرونا هستیم.

محمدی بیان کرد: با شروع فصل پاییز و زمستان 
بیماری آنفلوآنزا و سرماخوردگی نیز اضافه می شود 
و تفکیک این سه بیماری خیلی سخت است لذا 

پوشیدن ماسک هم می تواند از سرماخوردگی ها، 
آنفلوآنزا و کرونا جلوگیری کند.وی با بیان اینکه ماسک 
یک خدمت سه گانه ای است که در شرایط کنونی 
بسیار موثر می باشد تاکید کرد: حتما مردم ماسک 
بزنند و حداقل روزی یکبار ماسک خود را عوض کنند 
و اگر بتوانند هر سه ساعت یکبار ماسک جدید بزنند 
خیلی بهتر است ضمن آنکه تاکید می شود از ماسک 
سه لایه جراحی بیشتر از یک روز نمی توان استفاده 
کرد.رییس اورژنس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
اظهار کرد: شاهدیم که هر روز بر تعداد مبتلایان به 
کووید 1۹ اضافه می شود و همچنین تعداد فوتی ها نیز 
افزایش پیدا می کند و جای تعجب است که مردم هیچ 
واکنشی نسبت به این مساله نشان نمی دهند. حال 
اگر هر روز یک هواپیمایی با 150 سرنشین سقوط 
کند چقدر اثر روحی و روانی روی مردم می گذارد اما 
اینکه مردم هر روز از اخبار می شنوند که 170 تا ۲00 
نفر از هموطنانمان براثر کرونا فوت کرده اند ولی باز 
بی خیال هستند جای تعجب دارد و متاسفانه حتی 
شاهد هستیم برخی می خندند و می گویند مگر ما 

می گیریم؟ و آنهایی که می گیرند ما نیستیم.

ابتلای یک ششم پرسنل اورژانس 
جنوب کرمان به کرونا 

جنوب کرمان هیچ ثبت نامی برای 
تسهیلات رونق تولید نداشته است 

رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان گفت: تبلیغات مناسبی 
از ظرفیت های گردشگری استان کرمان نمی شود و نیاز است 
بخش گردشگری در استان توسعه پیدا کند.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم از کرمان، شهباز حسن پور در جلسه اعضای مجمع 
نمایندگان استان کرمان با مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان کرمان و فعالان گردشگری استان 
اظهار داشت: اهمیت بخش گردشگری و میراث فرهنگی بر 
کسی پوشیده نیست.وی با بیان اینکه توزیع عادلانه ثروت در 
بخش گردشگری به خوبی انجام می شود گفت: به همین دلیل 
نیاز است که بخش گردشگری در استان کرمان توسعه پیدا کند.

رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم شهرستان های 
سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در سال 
گذشته 500 میلیارد تومان درآمد گردشگری شهر سیرجان بوده 
و اما متاسفانه تبلیغات از ظرفیت های گردشگری نمی شود.وی با 
تاکید بر اهمیت تبلیغات در جذب گردش و معرفی جاذبه های 
گردشگری هر منطقه گفت: فعالان گردشگری باید تبلیغات را 
در دستور کار خود قرار دهند.نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد، 
نیز در همین جلسه  با اشاره به مشکلات صنعت گردشگری در 
استان کرمان  اظهار داشت: متأسفانه تورهای گردشگری در 
استان کرمان فقط یک روز اقامت دارند.ذبیح الله اعظمی با بیان 
اینکه باید حضور تورهای گردشگری در استان افزایش پبدا 
کرده و حضور گردشگران به سایر شهرستان ها نیز توسعه پیدا 
کند گفت: به شدت کمبود هتل پنج ستاره در استان و به ویژه در 
جنوب استان کرمان داریم.نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه آثار باستانی استان کرمان 
به زبان های مختلف دنیا معرفی نشده اند و این یک آسیب بزرگ 
است افزود: آثار باستانی و گردشگری استان باید به زبان های زنده 
دنیا معرفی شود.عفت شریعتی نماینده مردم زرند و کوهبنان در 
مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست اظهار داشت: به صنعت 
گردشگری در استان کرمان توجه نشده است.وی با بیان اینکه  
مزار شهید سپهبد سلیمانی در استان کرمان یک موقعیت بی نظیر 
است تصریح کرد: از این مشعل همیشه روشن را باید در راستای 
توسعه گردشگری استان بهره گیری کرد.محمد رضا بهرامی رئیس 
کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی استان کرمان 
در این جلسه با بیان اینکه اولویت مدیران استان گردشگری نیست 
و توجهی به این مهم در استان نمی شود اظهار داشت: هفته گذشته 
که در هفته گردشگری بودیم جلسه ای داشتیم و مدیران استان 
را هم دعوت کردیم که متأسفانه هیچ کدام به جلسه نیامدند.

رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی استان 
کرمان با بیان اینکه با توجه به شیوع ویروس کرونا درصد اشغال 
هتل های استان به پایین ترین حد ممکن رسیده تصریح کرد: 
صنعت گردشگری استان کرمان بیشترین آسیب را در حوزه 

اقتصادی دیده است.

نماینده مردم جیرفت:
جنوب استان با کمبود هتل 

پنج ستاره مواجه است 

اجرای طرح احسان 
قرآن در جنوب کرمان   

رنا
: ای

س
عک

کاغذ جنوب

 65 فاصله  در  کوهستانی  روستایی  شَهکهان، 
کیلومتری قلعه گنج جنوب کرمان است، همدلی و 
تلاشِ اهالی این روستا برای زندگی بهتر بر بلندای 
ز امید به روزهای خوشِ  ، نمونه ای ا دره  نخل ها
شهکهان است.گزارشی که پیش روی شما است، 
دیاری را روایت می کند که مردمان سختکوش آن در 
تلاشند تا بازوبند محرومیت را از بازوان فرزندانشان 
باز کنند. پدران و مادرانی که از کودکی تا میانسالی 
را سخت، کار کرده اند امروز بنای آبادانی دارند. آن 
هم در منطقه ای به نام »شَهکهان« که حتی نوع 
سازه های کپرهایش با سایر مناطق جنوب کرمان، 
متفاوت است. آن ها در دل کوهستانی دورافتاده، 
باغ و بوستان هایی با صفا ایجاد کرده اند، هرچند 
دستِ تقدیر و خشکسالی  دهه های اخیر بخشی 
از این باغ ها را خشک کرده است. اما اهالی این 
منطقه یکصد خانواری، از نعمت برق و ۹0 درصد 
آن ها از طرح های مسکن روستایی بهره مند شده اند. 
لبته این مردم، مشکلاتی هم دارند که حتما به  ا
آن ها اشاره خواهیم کرد.اجازه دهید آنچه را که 
در سفر به شهکهان دیده ایم، برایتان بنویسیم تا 
یران زمین آشنا  بیشتر و بهتر با این گوشه دِنج ا
ز میان  شوید.در مسیر قلعه گنج به جاسک که ا
کوهستان ها و گردنه های پر فراز و نشیب گذشتیم 
به روستای خوش آب و هوایی به نام »شَهکَهان« 
ز  ولیا ا رسیدیم که ۴00 نفر جمعیت دارد.علی ا
معتمدان و عضو شورای روستای شهکهان است، 
طبق روال همیشگی مان معنی شهکهان را جویا 
شدیم و او پاسخ داد: شهکهان در گویش محلی به 
معنی »شاه نشین و جای خوش آب و هوا« است. 
اینجا حتی یک قلعه سنگی به نام »حاجی بیگ« 
نیز دارد که قدمت آن حدود یکهزار سال است.

به گفته اولیا، شهکهان دارای باغ ها و محصولاتی 
همچون پرتقال و لیمو ترش و انار و انجیر و خرما 
است که در پی خشکسالی، بیشتر این باغ ها خشک 
شده و از بین رفته است اما به همت اهالی روستا، 
هنوز بخشی از نخیلات و درختان انجیر و لیمو و 
انار، ثمر می دهند.عزیز پیلسته از اهالی روستای 
شهکهان و معمار و سازنده کپرهای روستایی است 
و بیش از ۴0 سال سن دارد. » عزیز، از همان مردان 
سختکوش شهکهان است که با کار و تلاش، توانسته 
در شهرستان منوجان هم برای خود و فرزندانش 

منزل و ماوایی درست کند«پیلسته همانطور که از 
درخت انجیر جلوی خانه اش برایمان انجیر می چید 
اظهار داشت: کپرهایی که می سازم فضای داخلی 
آن ها 6 تا هفت متری می شود که مصالح به کار رفته 
در این سازه ها متشکل از برگ درختچه های داز و 
چیلُک )ریسمان بافته شده از برگ های تازه روئیده 
نخل( و شاگ یا همان شاخه های بلند درختان 
نخل و حصیر است.به گفته این کپرساز کهنه کار، 
هزینه ساخت یک کپر شهکهانی پنج تا 6 میلیون 
تومان می شود که از این مبلغ، یک میلیون و 500 
هزار تومان به عنوان دستمزد به استاد سازنده کپر 
تعلق می گیرد.نکته جالبی که عزیز برایمان گفت 
این بود که، کپرهای عروس و دامادهای روستا را 
سفارشی می سازیم یعنی در ساخت اینگونه کپرها 
از رنگ های شاد استفاده می کنیم و همه اهالی و 
حتی میهمانانی که از روستاهای دیگر به شهکهان 
می آیند با دیدن این کپرها متوجه می شوند که 

نوعروس و دامادی در این منازل زندگی می کنند.
عمر تقریبی یک کپر حدود هفت سال است

شاید برای شما هم جای سوال باشد که عمر چنین 
کپرهایی چقدر است. به گفته عزیز، عمر تقریبی 
یک کپر حدود هفت سال بوده و پس از آن باید 
حصیرهای سقف را برداشته و کپر را بهسازی کرد.

ابتدا گمان می کردیم که پیلسته فقط در شهکهان 
ما وقتی  و منوجان و جنوب کرمان کار می کند ا
ینگونه جواب  ز گستره فعالیتش سوال کردیم ا ا
داد: برای معماری و ساخت 50 آلاچیق در جزیره 
کیش و لب ساحل مرجان دعوت شدم و آلاچیق ها 
را با همین ترکیب ساختم. البته پیمانکارِ آن طرح 
فرد دیگری بود و ما فقط کار ساخت آلاچیق ها را بر 
عهده داشتیم.از جناب معمار که خداحافظی کردیم، 
صحنه دیگری توجهمان را جلب کرد. دیدیم جلوی 
یکی از منازل روستا یک پلاستیک پهن کرده و روی 
آن کشک های نرمی ریخته اند تا خشک شوند. جلو 
رفتیم و از بانویی که این کشک ها را درست کرده بود 
در مورد چگونگی تهیه این کشک ها سوال کردیم.

وی که نامش دختربسَ و از طایفه باقری است در 
این خصوص اظهار داشت: ابتدا شیر بز یا گوسفند 
را داخل هیزک )مَشک( می گذاریم و پس از آنکه 
کره اش را گرفتیم شیر را داخل همین مشک یا 
کیسه ای دیگر به مدت ۲0 روز آویزان می کنیم تا 
خوب آب داخلش گرفته شود و بعد از اینکه حالت 
نرمی به خود گرفت مقداری گندم را آب پزَ و با 
آسیاب دستی نرَم با مواد داخل مَشک مخلوط و زیر 

نور آفتاب پهن می کنیم.به گفته بانو باقری، مخلوط 
شدن مواد با گندم، خواص کشک را بیشتر و مزه اش 
را هم بهتر می کند.حال که با کپرهای متفاوت 
شایسته  شدیم،  آشنا  شهکهانی  کشک های  و 
است به مشکلات و خواسته های اهالی روستا هم 
زیم. خصوصا وقتی که مهدی شهسواری  بپردا
فرماندار قلعه گنج هم در جمع اهالی حاضر است.

اما، مهدی نظری که دهیار روستای شهکهان است، 
در تشریح کمبودهای روستا خطاب به فرماندار بیان 
داشت: معمولا تعداد زیادی از اهالی شهکهان در 
جزیره کیش کارگری می کنند و یا در آنجا کسب 
و کاری دارند.به گفته وی، آنتن دهی تلفن همراه 
اول و ایرانسل در این روستا به شدت ضعیف است و 
همین مقدار هم که می توانیم ارتباط برقرار کنیم از 
دکل بشاگرد هرمزگان آنتن می گیریم. اینترنت که 
اصلا وجود ندارد.نظری به جاده روستا هم اشاره ای 
کرد و گفت: جاده دسترسی به روستا به طول یک 
کیلومتر چهار سال قبل زیرسازی شد اما به مرحله 

آسفالت نرسید.
فرماندار قول پیگیری اجرای آسفالت را به 

اهالی شهكهان داد
دهیار شهکهان همچنین یکی از مشکلات اهالی 
روستا را نداشتن آب آشامیدنی بهداشتی عنوان 
کرد و گفت: به احداث شبکه آب و تهیه یا تعمیر 
ترانس برق برای منبع ذخیره آب داریم.وی با بیان 

اینکه مدرسه ابتدایی شهکهان 30 دانش آموز در 
6 پایه با ۲ معلم دارد تصریح کرد: بیش از 10 نفر 
ز دانش آموزان شهکهان در مقطع دبیرستان و  ا
راهنمایی در مدارس مرکز شهر قلعه گنج تحصیل 
می کنند چون مدرسه راهنمایی در این نزدیکی و 
حتی روستاهای همجوار وجود ندارد. رفت و آمد 
دانش آموزان شهکهان واقعا دشوار است.به گفته 
نظری، باغ های کشاورزی شهکهان نیاز به لوله 
رند که از چشمه آب بگیرند.دهیار  آبرسانی دا
شهکهان ادامه داد: ۹0 درصد اهالی از طرح مسکن 
روستایی استفاده کرده اند و مابقی هم پیگیر هستند 
اما بعضی خانوارها به دلیل مشکلات موجود روستا 
چندان تمایلی به ساخت مسکن ندارند و خانوارهایی 
هم به مرکز شهر مهاجرت کرده و برخی هم در 
حوالی محله های شهری قلعه گنج ساکن شده اند.

وی همچنین به سقف خانه بهداشت روستا اشاره 
کرد و گفت: سقف خانه بهداشت روستا تخریب 
شده است و نیاز به تعمیر و بهسازی دارد. اما در 
شرایط فعلی، دکل مخابراتی و تلویزیونی و آسفالت 
جاده از مهم ترین خواسته های مردم شهکهان است.

آنچه مشخص است، مردم شهکهان با تمامی وجود 
ایستاده اند تا روستایشان را به گونه ای آباد کنند تا 
بستگان و همسایه های قدیمی شان هم که بواسطه 
کمبود برخی امکانات به حاشیه شهر مهاجرت 
کرده اند ترغیب شده و به مجددا به زادگاه خویش 

برگردند.

زندگی در کپرهای شَهکهان قلعه گنج جریان دارد
گزارش

فرماندار قول پیگیری اجرای آسفالت را به اهالی شهكهان داد

رنا
س: ب

عک
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ترجمه: مجتبی عبدالله نژاد
ــودم و همیشه  ــراری ب ــلًا گفتم که من آدم بی ق قب
در دلم آشوبی بود. صدایی در اعماق قلبم 
می گفت: »می خواهم، می خواهم، می خواهم.« 
ــه  ــد و هرچ ــرار می ش ــر تک ــر روز عص ــدا ه ــن ص ای
ــب  ــر می شد. مرت می خواستم خفه اش کنم، بلندت
در گوشم زنگ می زد که: می خواهم، می خواهم. 
ــرف  ــاز ح ــی ب ــی؟« ول ــی می خواه ــیدم: »چ می پرس
خودش را می زد. جوابی نمی داد. از عالم و آدم 
ــی  ــن صاف ــه زمی ــم ب ــیده بودی ــودم و رس ــده ب دور ش
ــد. منطقه  که کوه ها گردش را احاطه کرده بودن
خشک و داغ و بایری بود و چند روز بود که ردپایی 
نمی دیدیم. گیاهی هم وجود نداشت. اصلًا 
هیچی نبود. فقط زمین صاف و ساده، و من خیال 
می کردم وارد تاریخ شده ام. تاریخ هستی، نه این 
تاریخ مسخره ما انسان ها. تاریخ ایامی که هنوز 

ــود. ــری از بشر نب خب

کلاه قرمزی
فامیل دور:راه رفتنی را، باید رفت!

در بستنی را، باید بست!پسر عمه زا: در بستنی رو باید لیسید

دیالوگ
فیلم های ایرانی مسافر آمریكا شدند

فیلم های مرضیه ریاحی، تقی امیرانی، سعید روستایی و مسعود بخشی به سی و 
چهارمین جشنواره جهانی فیلم »واشنگتن دی سی« آمریکا راه یافتند.

فیلم
»قاتلین ماه گُل« در بازار کتاب

کتاب »قاتلین ماه گُل« نوشته دیوید گرن با ترجمه سیدمحمد علوی منتشر شد.

نشر

 و نگاه می  کردم که چطور

زندگی از من رخت می بندد

و به دیگران داده می شود...
محمود درویش

عکس: عباس عطار
در نشست مشترک با مجمع نمایندگان استان مطرح شد:

بررسی ۲۰۱ پرونده در ستاد حمایت 
قضایی از اقتصاد مقاومتی استان کرمان

خبرگزاری میزان - یدالله موحد، رییس کل دادگستری استان کرمان در نشست مشترک 
با مجمع نمایندگان استان کرمان با اشاره به این که ستاد حمایت قضایی از اقتصاد 
مقاومتی در استان کرمان فعال است و به صورت مستمر در بازه های زمانی 15 روزه 
برگزار می شود، گفت: تاکنون ۲01 پرونده در این ستاد مورد بررسی قرار گرفته و غالبا به 
نتیجه مورد دلخواه مدیران واحد های تولیدی رسیده است.رییس کل دادگستری استان 
کرمان افزود: دستگاه قضایی استان کرمان آمادگی لازم برای حل مسائل موجود در 
مسیر واحد های تولیدی، خدماتی، صنعتی و گردشگری را دارد و در این راستا بر مبنای 
تعامل با دستگاه های اجرایی حرکت می کند.وی با اشاره به اینکه با پیگیری دستگاه 
قضایی استان کرمان بسیاری از مشکلات ۲01 واحد اقتصادی و تولیدی استان کرمان 
که پرونده آن ها در ستاد حمایت قضایی از اقتصاد مقاومتی مورد بررسی قرار گرفته، رفع 
شده است، اظهار کرد: ستاد حمایت قضایی از اقتصاد مقاومتی در استان کرمان طی سال 
گذشته در زمینه حمایت از تولید برترین رتبه ها را به خود اختصاص داده است.موحد 
تاکید کرد: یکی از مشکلات جدی استان کرمان این است که منابع مالی موجود مردم 
توسط برخی بانک های خصوصی و موسسات مالی و اعتباری با مدیریت غیربومی جمع 
آوری و به سایر استان ها منتقل و در آنجا سرمایه گذاری می شود و این استان از منابع 
خود محروم می ماند.رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به این که جلوگیری از 
انتقال منابع مالی استان کرمان به سایر استان ها نیاز به پیگیری های کشوری و استانی 
دارد، گفت: لازم است که نهاد های اجرایی، نظارتی و اطلاعاتی در این زمینه ورود کرده 
و همراه با دستگاه قضایی بررسی های لازم در این زمینه را انجام دهند تا از انتقال این 
منابع به سایر استان ها جلوگیری شود.وی خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی استان کرمان 
پشتیبانی های لازم به منظور جلوگیری از انتقال منابع مالی استان به سایر استان ها 
توسط بانک های غیردولتی و موسسات مالی و اعتباری را در راستای حفاظت از حقوق 
عامه انجام می دهد.موحد در ادامه از همراهی و همکاری رسانه های استان کرمان نیز 
نقدیر کرد و با اشاره به این مطلب که اکثریت جامعه مطبوعاتی کرمان نجیب، محترم و 
پرتلاش در مسیر توسعه استان کرمان هستند، گفت: در حال حاضر تمامی مصوبات بانک 
مرکزی و شورای پول و اعتبار الزام آور است و بانک های دولتی و خصوصی اجازه امضای 
قرارداد های خلاف این قوانین را ندارند و در صورت امضای چنین قراردادهایی، دادگاه 
نسبت به ابطال آن ها اقدام خواهد کرد.رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به 
لزوم احداث ساختمان ستادی و قضایی دادگستری کل استان کرمان با زیربنای ۲5 هزار 
مترمربع، خاطرنشان کرد: از سال ۹7 نیاز استان کرمان به احداث این ساختمان اعلام 
شده و مورد تایید قرار گرفته و در سال جاری نیز با احداث 15 هزار مترمربع آن به عنوان 
فاز اول موافقت شده است.وی ادامه داد: لازم است که در فصل تصویب بودجه در مجلس 
شورای اسلامی از سوی مجمع نمایندگان استان کرمان، اعتبار موردنیاز برای ساخت 
این ساختمان در بودجه سال آینده دیده شود.رییس کل دادگستری استان کرمان 
تاکید کرد: در نهایت اعتبار موردنیاز برای احداث این ساختمان از سوی قوه قضاییه باید 
پرداخت شود و لازم است که در مجلس شورای اسلامی مصوبات لازم برای تامین این 
اعتبار انجام شود.موحد تصریح کرد: احداث ساختمان اداری تعدادی از شهرستان های 
استان کرمان در مصوبات سفر رییس قوه قضاییه قرار گرفته و مشکلی در زمینه تامین 
فضای فیزیکی موردنیاز نداریم. وی گفت: ساختمان دادگستری شهرستان عنبرآباد باید 
از سوی برنامه و بودجه تامین اعتبار شده و از سوی بنیاد مسکن احداث شود و لازم است 
که در این زمینه نیز پیگیری های لازم انجام شود.رییس مجمع نمایندگان استان کرمان 
نیز گفت: از وضعیت برخورد دولت با بخش خصوصی به شدت گلایه مند هستیم و نیاز به 
حمایت جدی دستگاه قضا از بخش خصوصی داریم.شهباز حسن پور خاطرنشان کرد: اگر 
بانک ها و دستگاه های اجرایی وظایف خود را به درستی انجام می دادند از ورود بسیاری از 
پرونده ها به دستگاه قضایی جلوگیری می شد. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی نیز گفت: وضع فضای کسب و کار در استان کرمان نسبت به سایر استان ها وخیم 
است و این استان در آخرین رتبه های مربوط به این حوزه قرار دارد.محمدرضا پورابراهیمی 
افزود: به شدت به این موضوع انتقاد داریم، زیرا با ظرفیت های این استان مطابقت ندارد و 
دلایل آن نیز در دست بررسی قرار دارد. استان کرمان در سال های گذشته در حوزه کسب 
و کار استان جزء ۱۰ استان برتر کشور بوده و جایگاه کنونی شایسته این استان نیست و 

لازم است که در تعامل دستگاه اجرایی و قضایی این مشکل برطرف شود.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

کویر »شورآب« سمنان
یکی از  مهم ترین جاذبه های دیدنی عرصه های 

بیابانی تپه های ماسه ای هستند این تپه ها 
حاصل حرکت باد و بازی آن با ماسه های روان است که اشکالی بسیار زیبا 
را ایجاد می کند. در استان سمنان حدود ۲۴5 هزار هکتار تپه و پهنه های 
ماسه ای  وجود دارد که یکی از این مناطق تپه های ماسه ای شورآب است.

چند بنگاه صنعتی راه اندازی شد؟
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان می دهد 
که در پنج ماهه اول امسال برای ۲373 بنگاه پروانه بهره برداری صادر شده و 

زمینه اشتغال ۴1 هزار و 858 نفر فراهم شده است.

سال گذشته در چنین روزی برای شما در
»کاغذوطن« از صندلی های مدرسه آدینه 

جیرفت نوشتیم و خبر دادیم.

جاذبه

صنایع

سال گشت

روش هایی برای تداوم یادگیری کودکان در دوران کرونا
1313_irna از صفحه

دولت مکلف است که هر چه زودتر فکری به حال کارگران کند.
tasnim از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

 مو رسماً نمزدی بودم دلاله!

 خلاص ای هر بدی بودم دلاله!

 بزن شیلی که تا دنیا بدونه !

  دگه صددرصدی بودم دلاله!؟

شاعر : نعیم سالاری

   سگ  زرد  دلمُ  بوده درایی!                      

ندیستی ای تو رنگ با وفایی!

  کلنجار خُی دلمُ تا دم کروسخون                     

ارم رورو تک و تنها سوایی!؟

شاعر : مراد ذوالفقاری

       گنوگ بودم مٌو دارم بوش اگردم

    مثل اشتر شواز لوش اگردم

   بیا سي کن بدي اي روزگارم

        دوسالن وردت بي کوش اگردم

شاعر : عرفان تاک

         در توییتر چه می گویند؟

نمایشگاه »نقش راستان« با نمایش آثاری از حسن 
روح الامین روز دوشنبه )1۴ مهرماه( در نگارخانه خیال 

افتتاح می شود. 

دوازده رمان خارجی و 10 رمان فرانسوی به مرحله دوم 
جایزه ادبی »فمینا« راه یافتند.

سایت اینترنتی فروش کتاب و محصولات فرهنگی 
هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم زمان 

با هفته ملی کودک به صورت رسمی راه اندازی شد.


